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درمکتب امام

محرّم و صفر است که اسلام را زنده نگه داشته 
ما باید حافظ این سنتهای اسلامی، حافظ این دستجات مبارک اسلامی که در 

عاشورا، در محرمّ و صفر، در مواقع مقتضی به راه می افتند، ]باشیم؛[ تأکید کنیم 

که بیشتر دنبالش باشند. محرمّ و صفر است که اسلام را نگه داشته است. فداکاری 

سیدالشهدا )ع( است که اسلام را برای ما زنده نگه داشته است.
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طی بیانیه ای
مجلس خبرگان خواستار اتخاذ موضع محکم دولت 

علیه بدعهدی آمریکا شد
مجلس خبرگان طی بیانیه ای خواستار اتخاذ موضع محکم 
از سوی دولت و دست اندرکاران سیاست خارجی علیه بدعهدی 
آمریکا بوده و نســبت به هر نوع مذاکره با این دولت در مسائل 

دیگر هشدار جدی داد.
بیانیه پایانی جلسه مشترک هیئت رئیسه و کمیسیون های مجلس 

خبرگان رهبری منتشر شد.
در بخشی از بیانیه فوق آمده است: مجلس خبرگان رهبری با اذعان 
به جایگاه والای ولایت امر و رهبری امت اسلامی بر فصل الخطاب بودن 
فرمایشات مقام معظم رهبری تأکید و در خصوص القای فضای دو قطبی 

در جامعه هشدار می دهد.
به گزارش فارس، در بخش دیگری از بیانیه آمده اســت: مذاکره با 
آمریکا در مسئله هسته ای و برجام، نشان داد این دولت بدعهد همچنان 
با همان خوی اســتکباری دست از دشــمنی و سنگ اندازی در مقابل 
ملت و نظام اسلامی ما بر نداشته و در هیچ عرصه دیگری قابل اعتماد 
نیست. مجلس خبرگان رهبری با انتقاد از عهدشکنی دولت آمریکا در 
اجرای تعهدات برجام، خواســتار اتخاذ موضع محکم از ســوی دولت و 
دست اندرکاران سیاست خارجی علیه این بدعهدی بوده و نسبت به هر 

نوع مذاکره با این دولت در مسائل دیگر هشدار جدی می دهد.
اجرای اقتصاد مقاومتی همــواره مورد تأکید رهبر معظم انقلاب و 
دلســوزان نظام بوده اســت. مجلس خبرگان رهبری ضمن قدردانی از 
اقدامات صورت گرفته بر اجرایی شــدن تمام مفاد سیاســت های کلی 
اقتصــاد مقاومتی تأکید نموده و از دولت محترم می خواهد در پذیرش 
تعهدات و انعقاد قراردادهای بین المللی همچون تعهدات مربوط به »گروه 
اقــدام مالی« و یا»قراردادهای نفتی«، مصالح عالی نظام را با دقت نظر 
و کمترین مسامحه در نظر داشته و جلوی زیاده خواهی و دست اندازی 

طرف های غربی به منافع ملی را سد نماید.
در ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر

آیت الله جنتی: منکرترین منکرات
 باز کردن پای آمریکا به کشور است

دبیر شورای نگهبان در ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر اظهار 
داشت: بدون شک منکرترین منکرات باز کردن پای آمریکا به کشور است.
آیت الله جنتی، دبیر شورای نگهبان در ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر 
قم اظهار داشت: بدون شک منکرترین منکرات باز کردن پای آمریکا به کشور است. 
این منکر ریشه فسادهای خیلی گسترده تر است چرا که اگر پای آمریکا به کشور باز 
شود به همین ارتباط راضی نیست و آنها فساد را در همه امور گسترش خواهند داد.
وی با اشاره به اینکه قرآن کریم ارتباط دوستانه سری با دشمنان را نهی کرده 
اســت گفت:  متاسفانه این اتفاق الان دارد می افتد و مذاکرات سری و روابط سری 

برقرار می شود.
آیت الله جنتی در ادامه بیان کرد: وظیفه همه این است که با این منکر مقابله کنند 
و هر کسی تریبون و یا سخنی برای حرف زدن دارد باید علیه این منکر موضع بگیرد.
وی ادامه داد: من هر جا فرصتی پیش آید در نهی از این منکر صحبت خواهم 
کرد و از همه می خواهم نهی از این منکر را که منکرترین منکرات است در اولویت 

قرار دهند.
به گزارش فارس، دبیر شورای نگهبان در پایان اظهار داشت: رسانه ها باید با منکر 

باز شدن پای آمریکا به کشور مبارزه کنند و فعالانه اطلاع رسانی نمایند.

دیوان محاسبات از پرونده حقوق های نجومی به مجلس گزارش داد

مدیران نجومی حداقل 400 نفر
دزدان بیت المال باید مجازات شوند

گزارش دیوان محاسبات کشور در باره حقوق های 
نجومی که در جلســه علنی دیروز مجلس قرائت شد  
نشــان می دهد که تعداد مدیران نجومی در بازه مورد 
بررسی حداقل 400 نفر بوده است، از سوی دیگر و در 
حالی که رهبر معظم انقلاب بارها نسبت به برخورد با 
این مدیران تاکید کرده اند معاون اول رئیس جمهور این 
مدیران را بیگناه و دریافتی های آنان را قانونی خوانده 
اســت، انتظار می رود که با مدیران حرامخوار توسط 
قوه قضائیه و در شــرایطی که دولت به دنبال بســته 
شــدن پرونده این دریافتی های نجومی است برخورد 

قاطعانه کند. 
گزارش دیوان محاســبات کل کشــور درباره حقوق های 
نجومی در جلســه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی توسط 

عادل آذر رئیس این دیوان قرائت شد.
این گزارش تعداد مدیران نجومی را 397 نفر اعلام کرده 
اســت ولی با توجه به نامشخص بودن ملاک و معیار سنجش 
حقوق ها تعداد این مدیران حرامخوار را می توان حداقل 400 
نفر دانست، مدیرانی که بنا به فرموده رهبر معظم انقلاب لیاقت 
و شایستگی تصدی سمت هایی که عهده دار آن بودند را ندارند .
لزوم برخورد با مدیران حرامخوار مســئله ای است که در 
بیش از 5 ماه گذشته از سوی افکار عمومی مطرح و رسانه ها 
بدان پرداخته اند، دولت در روزهای ابتدایی رســانه ای شدن 
فیش هــای نجومی و برای قانع کردن افکار عمومی و بســته 
شدن پرونده این فیش ها گزارش های متعددی را منتشر کرد 
و در این راســتا دستورات فراوانی از سوی مقامات مسئول از 
روحانی گرفته تا جهانگیری معاون اول رئیس جمهور صادر شد. 
با گذشت زمان و در روزهای اخیر دولت تلاش های خود 
را برای بســتن پرونده حقوق های نجومی شــدت داده است، 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در سخنانی بر گذشته قلم 
کشــیده و پرداخت ها و دریافت های نجومی سال های گذشته 
را قانونی دانســته است، روی دیگر سکه اظهارات جهانگیری 
ظالمانه بودن برخورد با مدیران حرامخوار اســت مدیرانی که 
شایســتگی و صلاحیت تصدی ســمت هایی که عهده دار آن 
بوده اند را ندارند.  در همین راســتا برخی مســئولین دولتی 
از جمله رضا ویســه ، معاون نظــارت و هماهنگی معاون اول 
رئیس جمهور گفته است: اینها هیچ کدام خلاف قانون نگرفته اند 
و کســی که خلاف قانون عمل نکرده ، این ظلم است که با او 
برخورد شود. با توجه به تلاش های مقامات دولتی برای بستن 
پرونده حقوق های نجومی و قانونی دانستن این واریزها از قوه 
قضائیــه انتظار می رود که در نبــود اراده و انگیزه دولت برای 
برخورد با این مدیران به موضوع ورود جدی کرده و قاطعانه با 

حرامخواران برخورد کند. 

گزارش دیوان محاسبات 
گزارش دیوان محاســبات کل کشــور درباره حقوق های 
نجومی امروز توســط عادل آذر رئیــس این دیوان در صحن 

علنی مجلس شورای اسلامی قرائت شد.
در بخشی از این گزارش آمده است: دیوان محاسبات کشور 
برای تهیه این گزارش در مدت 4 ماه تلاش شــبانه روزی با 
مطالعه و بازبینی بیش از هزار جلد گزارش های حسابرســی و 
پرونده های دادسرایی سال های قبل و برگزاری جلسات متعدد 
در سطوح عالی با دستگاه های نظارتی وابسته به قوای سه گانه 
مرکز پژوهش و جلسات حسابرســی ویژه با وزارت اطلاعات، 
ســتادکل نیروهای مسلح و معاونت نظارت و حسابرسی دفتر 
مقام معظم رهبری، به منظور بررسی نظام پرداخت ها و اسناد 
مربوطه و همچنین با تغییر اولویت های حسابرسی سال 1395 و 
تمرکز بر رسیدگی بر حقوق و مزایا، پاداش و وام در دستگاه های 
قلمرو این گزارش و با اعزام و استقرار حسابرسان و کارشناسان 
دیوان محاسبات در دستگاه های تحت رسیدگی، اقدام به بررسی 

اسناد و مدارک مورد اشاره و راستی آزمایی آن کرد.
این گزارش براســاس بررســی و تحلیل مبانی پرداخت 
حقوق و مزایای مستمر غیرمستمر و سایر پرداخت های سال 
1388 لغایت 1394 به روسای سه قوه، سایر مقامات و مدیران 
وزارتخانه ها، ســازمان ها و موسسات دولتی از جمله نیروهای 
مسلح و وزارت اطلاعات، مجلس شورای اسلامی و نمایندگان 
مجلس، قوه قضاییه و قضات، اعضا هیئت علمی دانشــگاه ها، 
هیئت مدیره شــرکت های دولتی مندرج در قانون بودجه کل 
کشور و همچنین موسسات ونهادهایی که زیرنظر مقام معظم 

رهبری اداره می شود، تهیه و تنظیم شده است.
در این گزارش آمده اســت: از حدود 93 هزار و 460 نفر 
مقامات و مدیران کشــور در سال 1394 که تعداد 13 هزار و 
873 نفر آنها از جمله مقامات و رده های بالای مدیریتی بودند 
صرفا تعداد 397 نفر معادل 0/4 درصد دارای دریافتی ماهانه 

بیش از 200 میلیون ریال بوده اند.
گزارش دیوان محاســبات می افزاید: در بازه زمانی مورد 
رسیدگی بیشترین میانگین ماهانه پرداختی در حوزه بانک ها 
و بیمه ها مبلغ 622 میلیون و 333 هزار ریال مربوط به بانک 
صادرات ایران بوده که در وجه مدیرعامل وقت بانک پرداخت 
شــده است همچنین درسایر دستگاه های دولتی بالاترین آن 
مربوط به رئیس و اعضای هیئت عامل صندوق توسعه ملی بوده 
که بالاترین آن 553 میلیون و 311 هزار ریال در وجه رئیس 

وقت هیئت عامل صندوق توسعه ملی می باشد.
در این گزارش همچنین آمده است: بیشترین پرداخت های 
مــازاد بر 200 میلیون ریال مربوط به خارج از شــمول قانون 
مدیریت خدمات کشوری شرکت های تابعه و وابسته به وزارت 

نفت، بهداشت و درمان و آموزش و پزشکی و دانشگاه های تابعه 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران سازمان های توسعه ای و 
موسسات و همچنین دســتگاه هایی که قانون مذکور در  آنها 
اجرایی نشده نظیر صندوق توســعه ملی و بانک ها و بیمه ها 

بوده است.
پرداخت های مربوط به پاداش

در بخش دوم این گزارش لیستی از مدیرانی که پاداش های 
نجومی دریافت کرده اند براســاس رسیدگی های بعمل آمده 
در خصــوص پرداخت های مربوط به پــاداش بالاترین پاداش 
پرداخت شــده از تاریخ 1391 تــا 1394 از محل ماده 217 
قانون مالیات های مســتقیم و تبصره ماده 390 قانون مالیات 

برارزش افزوده ارائه شده است. 
در بخش مربــوط به وام های پرداختی نیز آمده اســت: 
در شــرکت های تابعه وزارت نفت نیرو راه و شهرســازی امور 
اقتصادی و دارایــی صنعت معدن و تجارت بانک ها و بیمه ها 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران و صندوق توسعه ملی 
بالــغ بر 393 میلیارد و 57 میلیــون و 901 هزار و 17 ریال 
وام در وجه مدیران عامل به اعضای هیئت مدیره شــرکت ها، 
بانک ها و بیمه های دولتی پرداخت شده که 93 درصد به استناد 
آیین نامه ها دستورالعمل های داخلی و مصوبات هیئت مدیره 

شرکت های ذی ربط بوده است.
جمع بندی

در بخش جمع بندی گزارش دیوان محاسبات آمده است: 
کل مبلغ پرداخت شــده مازاد بر 200 میلیون ریال به 397 
نفر از مقامات و مدیران ... 233 میلیارد و 627 میلیون و 873 

هزار و 350 ریال بوده است.
کل وام پرداخت شده مازاد بر 800 میلیون ریال به 104 نفر 
240 میلیارد و 403 میلیون و 425 هزار و 371 ریال بوده است.

بازگشت بخشی از حقوق های نجومی 
این گزارش می افزاید: در نتیجه رسیدگی و پیگیری های 
ایــن دیوان تاکنون مبلــغ 51 میلیارد و 215 میلیون و 300 
هزار ریال از پرداختی مقامات و مدیران موضوع این گزارش به 
حساب های مربوطه برگشت و دیوان محاسبات کشور با جدیت 
برای بازگشت مابقی وجوه به حساب های خزانه داری کل کشور 

و سایر حساب های مربوط اقدام خواهد کرد.
در بخش دیگر این گزارش تصریح شده است: بدیهی است 
علاوه بر استرداد وجوه اضافه دریافتی، متخلفین به مجازات های 
موضوع تبصره یک ماده 23 قانون دیوان محاســبات کشور از 
جملــه انفصــال از خدمات دولتی یا اخــراج از محل خدمت 
محکوم  خواهند شد اضافه می نماید طی ماه های اخیر تعداد 
13 نفر از مقامات و مدیرانی که متوســط دریافت ماهانه آنها 
بیش از 200 میلیون ریال بوده اســت توسط دولت از سمت 

خود برکنار شده اند.
مدیرانی که جهانگیری آنان را بیگناه می داند !

گفتنی اســت معاون اول رئیس جمهــور پس از افتتاح 
نمایشگاه عکس دستاوردهای دولت که در محل تالار وحدت 
برگزار شد  با اشاره به مصوبات جدید گفت  : قبل از این مصوبات 
در خیلی از موارد حقوق های بالایی وجود داشته که البته گیرنده 
حقوق هیچ تخلفی انجام نداده یعنی کسی که به ظاهر حقوقش 
بالا اســت و حتما هم باید کاهش پیدا کند وقتی که بررسی 
می کنیم می بینیم که آن کسی که حقوق گرفته طبق قوانین 

به او داده اند و او هم دریافت کرده است.
با توجه به این سخنان و گزارش دیوان محاسبات می توان از 
دولت پرسید که مدیران برکنار شده که تنها بخشی از مدیران 
نجومی بگیر بوده اند به چه اتهامی برکنار شده اند ؟ اگر سخن 
جهانگیری مبنی بر اینکه مدیران فوق الاشــاره دریافتی های 
قانونی داشته اند صحیح باشد برخورد با این مدیران نجومی بگیر 

قانونی غیرعادلانه است !
روی دیگر سکه گزارش دیوان محاسبات و اظهارات اخیر 
جهانگیری آن اســت که  دولت در ماه های ابتدایی رسانه ای 
شدن فیش های نجومی به دنبال آرام کردن افکار عمومی بوده 
است و برخورد با تعداد بسیار اندکی از مدیران حرامخوار تنها 
برای آرام کردن اوضاع صورت گرفته است و دولت در روزهای 
گذشته با این استنباط که غائله خوابیده است به دنبال بسته 

شدن پرونده فیش های نجومی است. 
پول های پرداخت شده باید مسترد شود

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در نشست 
علنی دیروز طی ســخنانی پس از ارائه گزارش رئیس دیوان 
محاســبات درباره حقوق های نامتعارف اظهار داشت :   از بین 
صد هزار مدیری که در حال حاضر در کشور خدمت می کنند 
حدود 390 تا 400 مدیر از حقوق نامتعارف برخوردار بودند که 
دیوان محاسبات پرونده ای را برای هر یک از آنان تشکیل داد و 
50 میلیارد ریال تاکنون از حقوق های نامتعارف پرداخت شده به 
خزانه مسترد شده است و مابقی این ارقام هم باید مسترد شوند.
لاریجانی با تأکید بر اینکه پول های غیرمتعارف و نادرستی 
که برخی از مدیران دریافت کردند لکه ای برای سیستم مدیریتی 
کشور بود، گفت: همه این ارقام باید مسترد شوند و همچنین با 
مدیران متخلف در این زمینه باید برخورد شود، امیدوارم گزارش 
دیوان محاسبات درباره حقوق های نامتعارف منشأ اصلاحات 

اساسی در کشور شود و افراد نتوانند سوءاستفاده کنند.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: گزارش دیوان محاسبات 
دربــاره حقوق های نامتعارف می تواند موضوع و ابعاد تخلف را 
کاملا روشن کند، به نظر می رسد پیگیری و اصلاح این مسئله 

امر مهمی است که دیوان محاسبات باید آن را انجام دهد.

پرخاش ظریف در پاسخ به سؤال یک نماینده

روحانی: خدا نیامرزد کسانی را که در قلب مردم یأس و ناامیدی تزریق می کنند

بازخوانی یک پرونده،چه كسانی مردم را مأیوس می كنند؟!
بقیه از صفحه 2

ما نمی توانیم!
بیژن زنگنه، وزیر نفت نیز روی دیگر سکه تزریق یاس و ناامیدی 
در کشور را در حوزه نفت و انرژی مطرح می کند و در پاسخ به سؤال 
خبرنگاری مبنی بر اینکه کدامیک از فازهای پارس جنوبی امسال 
به بهره برداری می رسد می گوید: »ما نمی توانیم هیچکدام از فازها 
را به پایان برســانیم« و حتی در جای دیگر نیز با اظهار ناتوانی از 
فروش نفت به پاکستان بار دیگر فضای یاس را تزریق می کند و یا 
وزیرصنعت  که در اظهارنظری قابل تامل از لزوم وارد کردن مدیر 

از خارج سخن می گوید!
این اظهارات و نظرات اعضای دولت یازدهم ادامه داشت 
تا اینکه رئیس  دولت آب خوردن مردم را به بحث مذاکرات 
هسته ای و ارتباط با دنیای غرب گره زد و به صراحت گفت: 
»ما وقتــی می گوییم باید تحریم های ظالمانه رفع شــود 
بعضی ها چشمان شان زیاد نچرخد. تحریم های ظالمانه باید 
از بین برود تا سرمایه بیاید و مشکل محیط زیست، اشتغال، 
صنعت و آب خوردن مردم حل شــود، منابع آبی زیاد شده 
و بانک ها احیا شوند. آنها که ملت ما را تحریم کرده اند ظلم 
بزرگی مرتکب شده اند اما عده ای در داخل هم نمی دانستند 

تحریم چیست.«
همان طور که مشــاهده می شــود در دومین سال سکان داری 
ریاســت جمهوری، اعضای دولت حل مشکل »آب خوردن« مردم 
را در گــرو ارتباط با غرب عنوان می کنند و با به کار بردن تعابیری، 
»امید« مردم را نسبت به فضای اقتصادی کشور »ناامید« می کند 

و آحاد جامعه را برای گشــایش اقتصادی چشم انتظار فعالیت های 
وزارت خارجه قرار می دهند.

سقف ورزش همین است!
روش و مســلک دولت یازدهم فقــط به وزارتخانه های 
سیاسی، اقتصادی و دیپلماسی کشور محدود نمی شود و با 
تورقــی در اخبار ماه های اخیر می توان ایجاد فضای یاس و 
تزریق ناامیدی در کشــور را از سوی وزیر ورزش دولت نیز 
مشاهده کرد. حمید گودرزی، وزیر ورزش دولت یازدهم در 
پایان مســابقات المپیک با بیان اینکه »نباید بیشتر از این 
توقع داشته باشیم«، می گوید:» در دوره قبلی 12 مدال به 
دســت آوردیم که استثنا بود. اگر 12 تا را از 60 کم کنیم 
میانگین مان عدد 3/5 می شود. به هر حال این اندازه ورزش 
ماست. البته با برنامه ریزی و استعدادیابی این وضعیت بهتر 

می شود. قطعا نباید توقع بالاتری داشته باشیم.«
همانطور که مشــاهده می شــود با مرور تنها برخی از 
اظهارات و مواضع اعضــای دولت یازدهم، از همان آغازین 
روزهای شروع به کار دولت، اعضای کابینه اصلی ترین عوامل 
ایجاد فضای »یاس و ناامیدی« هستند. فضایی که گستردگی 
آن از اظهارنظر وزیر امور خارجه تا وزیر ورزش دولت یازدهم 

را پوشش می دهد.
وعده های خیالی و توخالی

یکی از مسائل دیگری که شرایط یاس و ناامیدی را در 

کشور تزریق می کند را می توان وعده های خیالی و توخالی 
دولتمردان دانست. آقای روحانی در دوران تبلیغات انتخابات 
ریاســت جمهوری به مردم وعده داد که مشکلات کشور را 
در 100 روز حــل خواهــد کرد اما صدهــا روز از آن وعده 

رئیس جمهور گذشت و مشکلات کشور حل نشد. 
مقام معظم رهبری در خردادماه 92 در مراسم سالگرد 
ارتحال امام خمینی )ره( نیز همین مسئله را به نامزدهای 
انتخاباتی تذکر دادند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در این 
باره فرمودند: من بــه نامزدهای گوناگون عرض می کنم 
جوری حرف بزنید که اگر در خرداد سال آینده نوار امروز 
شما را جلوی خودتان گذاشتند یا پخش کردند، شرمنده 
نشوید؛ جوری وعده بدهید که اگر چنانچه آن وعده را بعداً 
به رخ شــما کشیدند، مجبور نباشید تقصیر را گردن این 
و آن بگذارید که نگذاشــتند، نشد. کاری را که می توانید 

انجام دهید، وعده بدهید.
وعده های عجیب و غریــب دولت درخصوص معجزات 
پسابرجام نیز از دیگر مواردی بود که هیچگاه محقق نشد و 
موج دیگری از ناامیدی را در میان مردمی که به آن وعده ها 
دل بســته بودند به وجود آورد. بدعهدی و خلف وعده های 
آمریکا در عمل به تعهدات خود و بزرگنمایی و اغراق درباره 
نتایج رسیدن به توافق، دو عاملی بودند که خزان زودهنگام 

برجام را رقم زدند.

رهبر معظم انقلاب در پاسخ به نامه رئیس  مجلس شورای اسلامی در 
خصوص لایحه برنامه ششم توسعه تاکید کردند: ترجیحا باید دولت لایحه 
برنامه ششم را ارائه کند و اگر چنین نشد مجلس خود می تواند لایحه احکام 

برنامه ششم را در قالب برنامه تکمیل کند.
علی لاریجانی رئیس  مجلس شورای اسلامی به دلیل وجود برخی نواقص در لایحه 
برنامه ششم توسعه جمهوری اسلامی ایران نامه ای را به رهبر معظم انقلاب ارسال کرد.
با توجه به اینکه لایحه ارسالی دولت درباره برنامه ششم در واقع »لایحه احکام 
مورد نیاز برای برنامه ششــم توسعه« بوده است، لذا رئیس  مجلس شورای اسلامی 

در این نامه 2 راهکار پیشنهادی را مطرح کرده است.
اولین راهکار تدوین و ارائه یک لایحه جدید به مجلس توسط دولت بوده و دومین 

راهکار هم تکمیل و نگارش لایحه فعلی دولت در پارلمان بوده است.
 پاسخ رهبر معظم انقلاب به رئیس مجلس

به گزارش فارس، حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به نامه رئیس  مجلس به رهبر معظم انقلاب در خصوص برنامه 
ششــم توسعه گفت: رئیس  مجلس در نامه خود به رهبر معظم انقلاب در خصوص 
لایحه برنامه ششــم توسعه عنوان کرده که دولت لایحه برنامه ششم را به مجلس 

ارائه نکرده و تنها تعدادی از احکام مورد نیاز برنامه را ارائه کرده است.
وی افزود: رئیس مجلس در این نامه و اینکه در این شرایط باید چه اقدامی کرد 

از رهبر معظم انقلاب کسب تکلیف کرده است.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: رهبر معظم 
انقلاب در پاسخ به نامه رئیس  مجلس عنوان کرده اند که ترجیحا باید دولت لایحه 
برنامه ششم را ارائه کند و اگر چنین نشد مجلس خود می تواند لایحه احکام برنامه 

ششم را در قالب برنامه تکمیل کند.
رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

اکثر اقدامات وزارت ارشاد
 مشتمل بر منکرات است

قم - خبرنگار کیهان:
آیت الله محمد یزدی، رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
قبل از ظهر دیروز در نشستی با خبرنگاران با انتقاد از اقدامات 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اکثر اقدامات این وزارتخانه را 
مشــتمل بر منکرات خواند و گفت: وزیر ارشاد در مسیری گام 

برمی دارد که در نهایت به تضعیف دولت منجر خواهد شد.
وی با بیان اینکه شخصا و نه از طرف جامعه مدرسین مواضع خود را 
بیان می کند، افزود: من ناصحانه به وزیر ارشاد می گویم که اکثر اقدامات 

شما مشتمل بر منکرات است .
آیت الله یزدی با اشــاره به تعطیلی و عدم برگزاری کنسرت تا قبل 
از وزارت آقای علی جنتی اظهار داشــت: روزی نبوده که وی به تمجید 
و تجلیل از خواننده یا نوازنده ای با عنوان ترویج هنر ســرنکرده باشد و 
مروری کوتاه بر برنامه های اجرا شــده این موضوع را نشان می دهد. از 
وی می خواهم که حداقل یک بار برنامه 6 ماهه امســال را مرور کند و 
مسافرت هایی که داشته و جشن هایی که گرفته را بررسی کند که چه 
نوع برنامه ای بوده و چه چیزی را ترویج کرده و چه عوارضی داشته است.
وی با اشــاره به برنامه اخیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جمع 
گروه های تئاتر خیابانی در یکی از اســتان های کشــور گفت: او در این 
جشنواره برگزاری چنین برنامه هایی با حضور هنرمندان کشورهای دیگر 
را موجب برقراری صلح میان ادیان و اقوام ذکر کرده است در حالی که 

چنین راهی درست نیست.
رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم افزود: از ملازمات این کارها 
در شــرایط فعلــی بی توجهی به حجاب و گســترش منکرات از جمله 

بی حجابی خواهد بود.
وی با اشــاره به برگزاری کنســرت در قم گفت: فیلم برگزاری آن 
کنسرت را با حضور همه اعضا دیدیم و بعد موضع گرفتیم زیرا حرمت 

قم و علما شکسته شد.
وی با اشــاره به صحنه ها و عکس های کنسرت قم گفت: آن شب از 

شدت تاثر خوابم نبرد.
آیت الله یزدی گفت که در این زمینه هیچ عذری پذیرفتنی نیست و 

هیچ کس حق پذیرفتن عذرخواهی مسئولین مربوطه را ندارد.
وی با بیان اینکه در این زمینه منتقد دولت و رئیس جمهور هستیم 
خطاب به روحانی تصریح کرد: غیرت روحانیت و اســلامیتتان ایجاب 
می کند که اگر این قبیل چیزها را بشنوید و ببینید نتوانید تحمل کنید 
و در برابر آن عکس العمل نشــان دهید. وی افزود: وقتی برنامه دولت و 
وزارتخانه این باشــد معلوم است که مدیرکل نیز اجرای امر می کند با 
این حال مدیر کل ارشــاد قم باید هر چه سریع تر استعفا بدهد و از این 

شهر برود.

در پاسخ به نامه رئیس مجلس شورای اسلامی

رهبر انقلاب: دولت لایحه 
برنامه ششم را ارائه کند

عضو هیئت نظارت بر برجام گفت: آمریکایی ها در اجرای برجام بدعهدی 
کردند و همچنین به وظایفشان در رابطه با گشایش اقتصادی که قول داده 

بودند، عمل نکردند.
علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات اســتراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام پس از دیدار با رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان بلژیک در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه باتوجه به نقض برجام خصوصا از طرف 
آمریکا آیا هیئت نظارت بر برجام جلســه ای برای اتخاذ تصمیمی دراین باره داشته 
است؟ اظهارداشت: هیئت نظارت بر برجام بصورت منظم با ریاست آقای رئیس جمهور 

تشکیل می شود و موضوع برجام را پیگیری می کند.
وی افــزود: رئیس جمهور بصورت خلاصه جمع بندی هیئت نظارت را در نطق 
سالیانه شان در سازمان ملل بیان و از بدعهدی آمریکایی ها شکوه کردند. جمهوری 
اسلامی ایران بر عهد خود استوار است اما آمریکایی ها بدعهدی کردند و اگر بخواهند 

این مسیر به درستی پیش برود باید به آنچه تعهد کردند عمل کنند.
بــه گزارش فارس، ولایتی در واکنش به ســخنان جان کــری مبنی بر اینکه 
آمریکا به عهد خود وفا کرده بلکه بیشتر، گفت: این سخن آقای کری سخن درستی 
نیســت و درست نمی گوید و از باب تبلیغات چنین سخنی می گوید. همه می دانند 
که آمریکایی ها بدعهدی کردند و به وظایفشــان در رابطه با گشایش اقتصادی که 

قول داده بودند عمل نکردند.
عضو هیئت نظارت بر برجام  رئیس مرکز تحقیقات مجمع تشخیص مصلحت 
نظام پیرامون بهانه جویی های آمریکا برای مداخله نظامی در سوریه گفت: آمریکایی ها 
شانس خود را در افغانستان و عراق امتحان کردند و در هر دو جا شکست خوردند 

و این مردمان کشور افغانستان و عراق بودند که پیروز شدند. 
ولایتی افزود: خود بلژیکی ها در این دیدار اقرار کردند که بلژیکی ها در سوریه 
دارند علیه بشار اسد می جنگند بنده گفتم مشروعیت این ها از کجاست. در هر حال 

سوریه سر پا ایستاده است و بشار اسد از منافع مردم سوریه دفاع می کند.
وی خاطرنشــان کرد: اگر آمریکایی ها عقل داشته باشند حتما چنین کاری را 
نخواهند کرد زیرا شکست آنان در سوریه سخت تر از شکستشان در عراق خواهد بود. 
رئیس مرکز تحقیقات مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به سؤال دیگری 
مبنی بر اینکه مقامات آلمانی روابط خود با جمهوری اسلامی را مشروط به ارتباط 
ما با رژیم صهیونیســتی کرده اند نظرتان در این خصوص چیست گفت:این آرزو را 
هر کسی که دارد به گور خواهد برد جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه این رژیم 
غاصب را به رســمیت نخواهد شناخت آلمان اگر با ایران رابطه نداشته باشد منافع 
خودش را از دست می دهد وگرنه ما دستمان کوتاه نیست که بتوانیم با هر کشوری 

که منافعمان اقتضا می کند رابطه داشته باشیم.

ولایتی:
آمریکا در اجرای برجام به قول های خود

 در زمینه گشایش های اقتصادی عمل نکرد

سرویس سیاسی-
نشست علنی روز گذشــته )یکشنبه( مجلس شورای 
اســلامی که به سؤال نمایندگان از محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه کشورمان اختصاص داشت با حاشیه هایی همراه 
بود. وزیر امور خارجه در این نشست، با عصبانیت و تندی 
با نمایندگان برخورد کرد. این در حالی است که ظریف در 
تمامی دیدارهای خارجی و علی الخصوص دیدار با مقامات 

1+5 همواره با چهره ای خندان حاضر می شود.
در جریان طرح 3 ســؤال جواد کریمی قدوسی نماینده مردم 
مشهد از وزیر امور خارجه درباره علل تنظیم شدن گزارش 3 ماهه 
وزارت خارجه به کمیسیون امنیت ملی در موضوع اجرای مفاد برجام 
به دور از واقعیت ها، تغییر معاون عربی آفریقایی وزارت خارجه در 
شرایط حساس منطقه و مخالفت آشکار وزیر خارجه در رسانه های 
غربی با برگزاری نمایشگاه افسانه هولوکاست، محمدجواد ظریف به 

سؤالات این نماینده پاسخ داد.
ظریف درباره سؤال اول که به تغییر امیر عبداللهیان اختصاص 
داشت گفت: در وزارت خارجه کمترین تغییر صورت گرفته است زیرا 
بنده، همکارانم در این وزارتخانه را بزرگترین سرمایه کشور می دانم.

وی بدون اشاره به سؤال نماینده مجلس مبنی بر چرایی برکناری 
امیر عبداللهیان در شرایط حساس منطقه با اشاره به اینکه آقای امیر 
عبداللهیان  قرار بود ســفیر ایران در عمان شود خاطرنشان کرد: با 
خود ایشان هم صحبت شد و اقدامات لازم نیز صورت گرفت اما نهایتا 
ایشان به دلیل مشکلات خانوادگی تصمیم گرفت که به سفارت نرود.
وزیر امور خارجه با فرافکنی ادامه داد: این اظهارات توهین به 
وزارت  خارجه نیست بلکه توهین به نظام است که گفته شود ما به 

دلیل فشار خارجی مسئولان را عوض می کنیم. 
ظریف درباره بخش دیگری از ســؤال کریمی قدوســی که به 
هولوکاست اختصاص داشــت اظهار داشت: بنده ضمن احترام به 
 آزادی بیان اعتقاد شــخصی ام این اســت که این موضوع کمک به 

اسرائیل است، نه فلسطین.
وی با بیان  اینکه تمامی دوستانی که در حوزه فلسطین فعالند 
حــرف بنده را تائید می کنند تصریــح کرد: بنده اقدامی را محکوم 
نکردم و فقط گفتم شــرکت نمی کنم و کماکان هم به این موضوع 
تاکید دارم؛ البته اقدام انجام شده به دولت ربطی ندارد و به بخش 
غیر دولتی مربوط اســت اما در مجموع عقیده من آن است که این 

قبیل اقدامات منافع اسرائیل را پیش خواهد برد.
 ظریف: برجام، حق هسته ای ایران را 

تثبیت کرد!
وزیر امور خارجه درباره گزارش وزارت خارجه از برجام نیز که 
مورد سؤال نماینده مشهد بود گفت آنچه ما گزارش دادیم واقعیت 

است، یعنی همه واقعیت.
ظریف بدون اشــاره به خسارت های محض برجام و نقض پی 
در پی وعده های نســیه 1+5 در مقابــل اقدامات نقد ایران، ضمن 
تأکیــد بر اینکه برجام حق هســته ای ایران را در دنیا تثبیت کرد! 
خاطرنشــان کرد: از برجام به بعد نه تنها شورای امنیت حق ما را 
به رسمیت می شناســد بلکه از دیگر کشورها هم می خواهد که با 

ما همکاری کنند.
ظریف ادامه داد: گزارش برجام باید شامل همه موارد باشد به 
همین دلیل وزارت خارجه با صداقت در 9 حوزه گزارش را تدوین 
کرد و هرچه واقعیت بود در آن ذکر شــد؛ اگر بیمه ایران باز شده 
نباید به مردم بگوییم، اگر فروش نفت به قبل از تحریم بازگشــته 

نباید مردم از آن اطلاع یافته و خوشحال شوند؟
وی با به حاشــیه راندن ســؤال اصلی نماینده مشــهد مبنی 
بر علل تنظیم شــدن گزارش 3 ماهه وزارت خارجه به کمیسیون 
امنیــت ملی در موضوع اجرای مفاد برجام به دور از واقعیت ها این 
سؤال را مطرح کرد که آیا مردم نباید احساس کنند براساس تلاش 
خودشان و ایثارشان و حضورشان پای صندوق رای توانستند حربه 

تهدید را ناکارآمد کنند؟
 تلاش برای به حاشیه راندن وعده لغو تحریم ها 
وزیر امور خارجه بدون اشاره به عایدی ایران از برجام و همچنین 
قبــول بدعهدی های آمریکا با بیان اینکه حرف اصلی برجام حفظ 

دســتاوردهای هسته ای و عزت کشور اســت تصریح کرد: در این 
گزارش ضمن پرداخت به موضوعات مربوط به بدعهدی ها و تعلل ها 
و اهمال ها هم پرداخته شده و راهکارهایی در کنار آن ارائه دادیم.

اظهارات ظریف مبنی بر اینکه حرف اصلی برجام عزت کشور 
است در حالی است که دولتمردان در طول مذاکرات هسته ای، هدف 
اصلــی مذاکرات را لغو تحریم ها اعلام کردند و همه امور حتی آب 

خوردن مردم را به برجام گره زدند.
در همین حال مقامات دولت تاکید کردند که تمامی تحریم ها 

در روز اول اجرای برجام-دی ماه 94- لغو خواهد شد.
 ظریف: کری مجبور شد بگوید ما به تعهداتمان عمل کردیم! 
وزیر خارجه در اظهارنظری قابل تامل گفت: امروز با بدعهدی 
آمریکا برخورد می شود و ما تنها با آن برخورد نمی کنیم بلکه دنیایی 
که با آمریکا علیه ما متعهد شــده بودند امروز فشار می آورند و کار 
به جایی رســیده که کری مجبور شد بگوید ما به تعهداتمان عمل 
کردیم؛ امروز آمریکا مجبور است به دنیا پاسخ دهد که به چه میزان 

به تعهداتش پایبند بوده و این نتیجه مقاومت مردم بوده است.
این اظهارنظر در حالی اســت که اولا وزیــر خارجه آمریکا با 
بی توجهی نسبت به تعهدات واشنگتن ذیل برجام، با وقاحت مدعی 
شده است که همه تعهدات را انجام داده. بر همین اساس در یکسال 
اخیر برجام به دفعات از سوی آمریکا نقض شده است. ثانیا »ارنست 
مونیز« وزیر انرژی آمریکا چندی پیش با لحنی گســتاخانه گفت: 

»ایران دیگر حق ندارد درباره مســئله لغو تحریم ها اعتراض کند.« 
ثالثا جناب آقای ظریف تاکید کرده اســت که با بدعهدی آمریکا 
برخورد می شــود و اصلا به مصادیق آن اشــاره نکرده است. آنچه 
تاکنون درخصوص برخورد دولت با بدعهدی آمریکا مشاهده شده 

است، چیزی فراتر از ارسال ایمیل و در نهایت گلایه نبوده است.
 عصبانیت وزیر خارجه و تندی با نمایندگان

ظریــف در بخش دیگری از ســخنانش با اشــاره به ســؤال 
کریمی قدوسی درباره علت تغییر امیرعبداللهیان ضمن متهم کردن 
نماینده سؤال کننده به سیاسی کاری با فرافکنی و فرار رو به جلو بار 
دیگر اقدامات دولت یازدهم در سیاست خارجی را دستورات رهبری 
دانست و گفت: متأسفم وزیر خارجه ای که موظف است دستورات 
رهبری را اجرا کند، در صحن علنی مجلس به عنوان زمینه ســاز 
تغییر سیاست خارجی در منطقه عنوان می شود. این حرف از هیچ 
کسی پذیرفته شــده نیست، بهتر است برای ملاحظات زودگذر و 
کوچک سیاست داخلی وجهه ایران را در جهان خدشه دار نکنید، 
چه کسی جرأت دارد مقاومت اسلامی که سند افتخار این نظام و 

جمهوری اسلامی ایران است را خدشه دار کند؟
وی اضافه کرد: خوشــحالم که مســئولان مقاومت از بنده 
تشــکر می کنند، افتخار می کنم برادر بزرگوارم قاسم سلیمانی، 
برادر ارجمندم ســید حسن نصرالله و همچنین برادر ارجمندم 
رمضان عبدالله هر روز در تماس با بنده، از سیاست های جمهوری 
اسلامی ایران تشکر می کنند، سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران که مبتنی بر سیاست های مقام معظم رهبری و رهنمودها 
و میراث امام راحل اســت را زیر ســؤال نبرید، به خاطر منافع 
کوچک و کوته نظرانه داخلی اینگونه با وجهه انقلابی جمهوری 

اسلامی ایران بازی نکنید.
وزیر امــور خارجه در بخش دیگــری از صحبت های خود با 
عصبانیت خطاب به کریمی قدوســی گفت: چه کســی از صحبت 
خصوصی آقای ســرمدی با آقای امیرعبداللهیان به شــما گزارش 
داده است؟ شما چگونه به خود جرأت می دهید که در صحن علنی 
مجلس خلاف بگویید؟ بنده که می دانم چه گذشته است، بنده برای 
حفظ احترام همکارانم سکوت می کنم و اجازه نخواهم داد هیچ یک 

از همکارانم در صحن مجلس مورد سؤال قرار گیرند.
ظریف تصریح کرد: هیچ گاه هیچ دســتگاهی جرأت ندارد در 
مورد یک کارگزار سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران به ما 
توصیــه ای بکند، بنده هیچ گاه چنین چیزی را اجازه نمی دهم، به 
شما )کریمی قدوسی( هم اجازه نمی دهم چنین تهمتی را به سیاست 
خارجی جمهوری اســلامی ایران بزنید و اجازه دهید که دشمنان 
این کشور و انقلاب، جرأت پیدا کنند که این لاطائلات را بگویند.

وی تأکید کرد: امکان ندارد چنین حرفی از جمهوری اسلامی 
ایــران صادر شــود، امکان ندارد ما برای پیــام دادن به این یا آن، 
نســبت به تغییر همکاران مان اقدام کنیم؛ سیاست خارجی ما بر 
اساس اصول انقلاب است، اصول انقلاب است که سیاست خارجی 
ما را توانمند ساخته تا در صحنه بین المللی حضور فعال پیدا کند؛ 
سیاســت انقلابی ماست که این امکان را فراهم کرده که به عنوان 

یک قدرت نوظهور در جهان کنونی حضور پیدا کنیم.
 وزیــر امور خارجه با بیان اینکه جهان کنونی، جهان مبارزه و 
تقابل ایده هاست، گفت: جهان کنونی، جهان قدرت معنایی است، 
قدرت معنایی ایران از باورها نســبت به مقاومت این مردم نشأت 
گرفته اســت، این باورها را خدشه دار نکنید و زیر سؤال نبرید؛ این 
مردم ما، رهبری ما و نظام ما مبنای قدرت کشور ماست، این مبنای 

قدرت کشور را پاس بدارید.
 ظریف همچنین با بیان این مطلب که در بحث هسته ای نیز 
همین موضوع مبنای قدرت بود که توانســت قدرت های بزرگ را 
وادار به پذیرش قدرت جمهوری اسلامی ایران کند بدون اشاره به 
چرایی سختی اجرای برجام توسط آمریکا توضیح داد: هر روز وزیر 
امور خارجه آمریکا در برابر موجی از انتقادات در آمریکا قرار دارد، 
پذیرش برجام برای آنان بســیار ســخت بود و اجرای برجام برای 

آنان سخت است.
 بزک دستاورد تقریبا هیچ برجام

وی بدون اشــاره به عدم لغو تحریم ها و دستاورد تقریبا هیچ 
برجام متذکر شد: این افتخار ملت ماست که حکومتی را که هر روز 
به این سو و آن سو می رفت و با کمال افتخار هزینه برای ارتباط با 
جمهوری اسلامی ترسیم می نمود، امروز ناگزیر است اعلام کند که 
من به دلیل تصمیمات گرفته شده در برجام تحریمی باقی نگذاشته ام؛ 
ما باید این موارد را به عنوان نقاط قوت نظام و نقاط قوت رهبری 

و نقاط قوت توانمندی کشور بشناسیم.
وزیر امور خارجه در پایان خطاب به 1+5 گفت: شما موظفید 

وظایفی را که در برجام پذیرفتید، اجرایی کنید، ما اینگونه با طرف 
مقابل صحبت می کنیم، چرا نشانی اشتباه به طرف مقابل می دهید، 
چرا ادعا می شود که طرف ایرانی در برابر حقوق ملت کوتاه می آید، 

هیچ گاه چنین نبوده و به یاری خدا هیچ گاه چنین نخواهد بود.
 قطع مکرر سخنان کریمی قدوسی 

توسط علی مطهری
همچنین در هنگام  ایراد سؤالات توسط کریمی قدوسی، علی 
مطهری نایب رئیس دوم مجلس شــورای اسلامی با قطع سخنان 
نماینده سؤال کننده گفت: آقای کریمی شما باید درباره این 3 سؤال 
خود پاسخ دهید. اول درباره گزارش وزارت خارجه که مدعی هستید 

به دور از واقعیت تنظیم شده است.
وی ادامه داد: دوم علت تغییــر معاون عربی آفریقایی وزارت 

خارجه که البته این هم یک نوع دخالت در امور اجرایی است.
کریمی قدوســی پاسخ داد بنده هم همین ها را عرض می کنم. 
آقای ظریف باید مواردی که عنوان کردم در گزارشش ذکر می کرد؛ 
شما که صحبت های آقای ظریف را تحمل فرمودید. اینهمه به خانه 
ملت و نمایندگان توهین کرد شما یک کلمه چیزی نگفتید، اما بنده 
که بر اســاس حق قانونی خود مواردی که ایشــان باید در گزارش 

می نوشت بازگو می کنم شما مانع سخن من می شوید.
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی در پاسخ تصریح 
کرد: بلا سر ملت ایران آوردند، اموالشان را بردند، صنعت هسته ای 
ما را تعطیل کردند. دانشــمندان مــا را آواره کردند تا تحریم ها را 
بردارند اما برنداشــتند. ما می خواهیم خانه ملت گریبان دشمن را 

بگیرد نه گریبان آقای ظریف را.
 ظریف: قصد توهین به مجلس را نداشتم 

نمایندگان: شما توهین کردید
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در نشست علنی مجلس، 
پس از اقناع نمایندگان از پاســخ هایش پشت تریبون قرار گرفت و 
اظهار داشــت: بنده به هیچ عنوان قصد توهین به مجلس که نماد 
آحاد ملت هستند را نداشتم؛ قصد توهین به آقای کریمی قدوسی 

را هم نداشتم.
بــه گزارش فــارس، برخی نمایندگان پــس از بیان اظهارات 
وزیر امور خارجه با صدای بلند فریاد زدند که »شما به نمایندگان 

توهین کردید«.
علی مطهری نایب رئیس مجلس شورای اسلامی پس از اظهارات 
وزیر امور خارجه و جواد کریمی قدوسی گفت: صحبت هایی از وزیر 
امور خارجه در صحن علنی مجلس مطرح شــد که شــاید تحقیر 
مجلس و نمایندگان تلقی می شــود بنابراین کلماتی نباید به کار 

برده شود که از اقتدار مجلس کاسته شود.
وی اضافه کرد: جمله ای را وزیر امور خارجه مطرح کردند که 
بــرای حفظ احترام اجازه نخواهم داد که هیچ یک از همکارانم در 
صحن مجلس مورد سؤال قرار گیرند اما هر نماینده ای آزاد است که 
در خصوص همه مسائل کشور اظهارنظر کند بنابراین ما این موارد 
را سهواللسان تلقی می کنیم و نمی گوییم که وزیر امور خارجه در 

این خصوص عمدی داشتند.
نمایندگان پس از استماع نظرات نماینده مشهد و وزیر خارجه 
و پس از آنکه کریمی قدوســی اعلام کرد از پاسخ های ظریف قانع 
نشده، با 105 رای موافق، 135 رای مخالف و 9 رای ممتنع اعلام 

کردند که از پاسخ های ظریف قانع شده اند.
نطق های میان دستور نمایندگان

سیدجواد ساداتی نژاد نماینده مردم کاشان در نطق میان دستور 
خود  در جلســه علنی دیروز گفت: آقای رئیس جمهور اکنون زمان 
ایستادگی در مقابل بدعهدی دشمن قسم خورده ملت ایران است 
و توصیه می کنیم که سرخوردگی ناشی از بدعهدی آمریکا تبدیل 

به وادادگی نشود.
علیرضا ســلیمی عضو هیئت رئیســه کمیســیون آموزش و 
تحقیقــات مجلس نیز با انتقــاد از کارنامه  غیرقابل دفاع دولت در 
برخــورد با حقوق های نجومی، تاکید کرد: نگذارید اعتماد عمومی 

بیش از این آسیب ببیند.
علی لاریجانی، احمد امیرآبادی و مجتبی ذوالنوری نمایندگان 
اســتان قم نیز طی بیانیه ای برگزاری کنسرتی بر خلاف شئونات 

اسلامی و اخلاقی در این استان را محکوم کردند.
خبر دیگر این که طرح ادغام سازمان امور اراضی و منابع طبیعی 
با محیط زیست و تشکیل وزارت محیط زیست و منابع طبیعی در 

صحن علنی پارلمان اعلام وصول شد.
بهارستان نشــین ها همچنین در جلســه علنی دیروز شــیوه 
اعتراض به امتیاز رتبه بندی ها را مشخص و همچنین نحوه تعیین 

کمیسیون های تخصصی را تعیین کردند.


